Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на оказание услуг по техническому надзору при проведении подрядных работ по «Ремонту автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участках км 225+600 – км 235+000 (альтернативная дорога) в Тульской области, км 414+700 - км 428+000 (проезд по г. Задонск),  км 438+000– км 463+850 (альтернативная дорога) в Липецкой области»

07.08.2013                                                                                                № 31300408951-03

г. Москва

	Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Заместитель председателя
Комиссии:
Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.И. Целковнев

В.Э. Зимин
Г.Г. Феофанов
А.С. Соколов
А.В. Нефёдов
Т.П. Боль
О.И. Строева
А.В. Логунов
М.В. Пискунов
А.Н. Умеренков
О.Е. Панина
А.В. Анисимов
О.Ю. Алексеева
И.Н. Комкова
В.А. Матвеев
И.Р. Рыбина

Процедура оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на оказание услуг по техническому надзору при проведении подрядных работ по «Ремонту автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участках км 225+600 – км 235+000 (альтернативная дорога) в Тульской области, км 414+700 - км 428+000 (проезд по г. Задонск),  км 438+000– км 463+850 (альтернативная дорога) в Липецкой области» (далее также – оценка и сопоставление Заявок) проводилась с 10:00 ч. до 12:00 ч. 07.08.2013 по адресу: г. Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж, кабинет 5117.

Слушали:
А.В. Логунов сообщил, что к процедуре оценки и сопоставления Конкурсных Заявок было допущено 3 (три) Конкурсные Заявки (далее - Заявки) Участников Закупки.
Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на осуществление строительного контроля (технического надзора, контроля качества) при выполнении работ по ремонту, капитальному ремонту и содержанию объектов капитального строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них; на обследование и диагностику объектов капитального строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них (далее - Комиссия) была проведена процедура оценки и сопоставления Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в соответствии с Критериями оценки, установленными в Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на право заключения Договора на оказание услуг по техническому надзору при проведении подрядных работ по «Ремонту автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участках км 225+600 – км 235+000 (альтернативная дорога) в Тульской области, км 414+700 - км 428+000 (проезд по г. Задонск),  км 438+000– км 463+850 (альтернативная дорога) в Липецкой области».

Рассчитанные значения по Критериям Конкурса и общая сумма баллов, присвоенных Заявке каждого из Участников Конкурса, указаны в таблице № 1 протокола.
Решили:
Члены Комиссии единогласно проголосовали за присвоение Заявкам значений по каждому из предусмотренных в Конкурсной Документации Критериев Конкурса в соответствии с вышеуказанной таблицей.
Наименования и почтовые адреса Участников Закупки, Заявкам которых присвоен первый и второй номера:
Участник Закупки, которому присвоен первый номер – общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект Технадзор» (ООО «Дорпроект Технадзор») (почтовый адрес: 197348, г. Санкт-Петербург, ул. Аэродромная дом 8, Лит. А).
Участник Закупки, которому присвоен второй номер – открытое акционерное общество «Дорожный проектно-изыскательский институт «ГИПРОДОРНИИ» (ОАО «ГИПРОДОРНИИ») (почтовый адрес: 394026, г. Воронеж, Московский проспект дом 4).
Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке Участника Конкурса общества с ограниченной ответственностью «Дорпроект Технадзор» (ООО «Дорпроект Технадзор») (почтовый адрес: 197348, г. Санкт-Петербург, ул. Аэродромная дом 8, Лит. А)  указаны в таблице № 2 протокола.

	Таблица № 1

	               Критерии, подкритерии оценки Заявок
и количество
баллов

Участники
Конкурса
	Критерий «Цена Договора» (значимость 20%)
	Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 40%)
	Итоговая оценка по Критерию «Квалификация Участника Конкурса»
	Критерий «Качество оказываемых услуг» (значимость 40%)
	Итоговая оценка по Критерию «Качество оказываемых услуг» с учетом значимости Критерия
	Итоговая оценка в баллах Конкурсной Заявки по всем Критериям
/Порядковый номер Конкурсной Заявки

	Цена договора в рублях/Количество баллов
	Наличие у Участника Конкурса опыта (в стоимостном выражении) выполнения работ и/или оказания услуг по строительному контролю и/или техническому надзору, и/или контролю качества при строительстве и/или реконструкции, и/или капитальном ремонте, и/или ремонте автомобильных дорог I и/или II категорий Российской Федерации и искусственных сооружений на них и/или автомобильных дорог международной классификации, параметры которых соответствуют I и/или II категориям автомобильных дорог Российской Федерации и искусственных сооружений на них (независимо от статуса подрядчика и/или исполнителя при исполнении договоров) за последние 3 (три) года, предшествующие дате окончания срока подачи Заявок на участие в Конкурсе. / Количество баллов
	Наличие у Участника Конкурса необходимого для оказания услуг персонала / Количество баллов

	Наличие у Участника Конкурса компетентной лаборатории / Количество баллов
	Применение новых (инновационных) технологий Участником Конкурса при оказании услуг по техническому надзору / Количество баллов

	ООО «Прогресс Строй»
	2 784 410,00 / 0,0
	10 248 079,80 / 60,0
	14 сотрудников с высшим профильным образованием в сфере  транспортного  строительства, в том числе 3 сотрудника с доп. образованием в сфере строительного контроля / 20,0
	32,0
	Передвижная лаборатория, используемая по договору / 20,0
	30,0
	20,0
	[bookmark: _GoBack]52,00 / 3

	ООО «Дорпроект Технадзор»
	2 171 000,00 / 4,4
	71 083 260,11 / 60,0
	29 сотрудников с высшим профильным образованием в сфере  транспортного  строительства, в том числе 5 сотрудников с доп. образованием в сфере строительного контроля / 40,0
	40,0
	Собственная передвижная лаборатория / 60,0
	30,0
	36,0
	80,40 / 1

	ОАО «ГИПРОДОРНИИ»
	2 505 969,00 / 2,0
	46 005 744,04 / 60,0
	39 сотрудников с высшим профильным образованием в сфере  транспортного  строительства, в том числе 14 сотрудников с доп. образованием в сфере строительного контроля / 40,0
	40,0
	Передвижная лаборатория, используемая по договору об оказании услуг / 20,0
	30,0
	20,0
	62,00 / 2

Таблица № 2
	Объем оказываемых услуг
	Сроки оказания услуг
	Цена, предложенная Победителем Конкурса, руб.

	Оказать услуги по техническому надзору при проведении подрядных работ по «Ремонту автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участках км 225+600 – км 235+000 (альтернативная дорога) в Тульской области, км 414+700 - км 428+000 (проезд по г. Задонск),  км 438+000– км 463+850 (альтернативная дорога) в Липецкой области»
	Датой начала оказания услуг по Договору считается дата начала выполнения Подрядных работ.
Датой окончания услуг по Договору считается дата завершения Подрядных работ на Объектах
	2 171 000,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

___________ А.И. Целковнев

___________ В.Э. Зимин

	Члены Комиссии:

	___________ Г.Г. Феофанов

___________  А.С. Соколов

___________ А.В. Нефёдов

___________ Т.П. Боль

___________ О.И. Строева

___________ В.А. Матвеев

___________  А.В. Логунов

 ___________ М.В. Пискунов

___________  А.Н. Умеренков

	___________  О.Е. Панина

Секретарь Комиссии:

___________  А.В. Анисимов

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

Представитель победителя Конкурса:  	        ____________/_______________/